[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1131
08.10.2014

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 07.06.2012г. № 726 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала муниципального образования «Невельский городской округ» на 2012-2018 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 09.11.2011 г. № 455 «О долгосрочной целевой программе Сахалинской области «Развитие инвестиционного потенциала Сахалинской области на 2011-2018 годы», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инвестиционного потенциала муниципального образования «Невельский городской округ» на 2012-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 07.06.2012г. № 726 (в ред. постановлений от 04.09.2013г. № 1276, от 24.10.2013г. № 1536), следующие изменения:
1.1. по тексту Программы слова «отдел экономики администрации Невельского городского округа» заменить словами «комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа» в соответствующих падежах.
1.2. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 861,0* тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – ОБ – не предусматривается;
                - МБ – не предусматривается.
2013 год – ОБ – не предусматривается;
                - МБ – не предусматривается.
2014 год - ОБ – не предусматривается;
                - МБ –не предусматривается.
2015 год - ОБ –  *  тыс. рублей;
                - МБ –249,0** тыс. рублей.
2016 год - ОБ –  *  тыс. рублей;
                - МБ –204,0** тыс. рублей.
2017 год - ОБ –  *  тыс. рублей;
                - МБ –204,0** тыс. рублей.
2018 год - ОБ –  *  тыс. рублей;
                - МБ –204,0** тыс. рублей.
* - объем средств областного бюджета подлежит уточнению по результатам отбора муниципального образования на предоставление субсидий из областного бюджета;
** - объем средств местного бюджета определяется в доле софинансирования расходов к объему выделенных средств из областного бюджета.

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 861,0* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- областного бюджета – *  тыс. рублей;
- местного бюджета – 861,0** тыс. рублей.
(* объем средств областного бюджета определяется по результатам отбора муниципального образования на предоставление субсидий из областного бюджета;
** - объем средств местного бюджета определяется в доле софинансирования расходов к объему выделенных средств из областного бюджета).
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит корректировке с учетом бюджетных ассигнований из средств областного бюджета, предусмотренных Законом Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области», средств местного бюджета, предусмотренных решением Собрания Невельского городского округа, на соответствующий финансовый год, определенный в доле софинансирования расходов к объему выделенных средств из областного бюджета
Средства местного бюджета расходуются в порядке, установленном действующим законодательством, в том числе Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Объем финансирования мероприятий Программы годам и источникам финансирования содержится в приложении № 2 к настоящей Программе».
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу пункты 1.6., 1.7. постановления администрации Невельского городского округа от 24.10.2013г. № 1536 «О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 07.06.2012г. № 726 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала муниципального образования «Невельский городской округ» на 2012-2018 годы».
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа              		                         В.Н.Пак

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие инвестиционного потенциала муниципального
образования «Невельский городской округ»,
утвержденной постановлением администрации
Невельского городского округа
от  08.10.2014г. №1131

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПОТЕНЦИАЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕВЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2012-2018 ГОДЫ»

	№пп
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)
	Ответственный исполнитель

	всего
	МБ*
	ОБ**

	ВСЕГО
	2012-2018
	861,0
	861,0
	**
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, ОКС, отдел ЖКХ, КУИ, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	249,0
	249,0
	**

	2016 год
	204,0
	204,0
	**

	2017год
	204,0
	204,0
	**

	2018 год
	204,0
	204,0
	**

	1.
	Совершенствование нормативной базы в сфере оказания мер государственной и муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности
	Всего
	-
	-
	-

Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	-
	-
	-

	2013 год
	-
	-
	-

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-

	2.
	Внедрение системы финансовых механизмов стимулирования инвестиционной деятельности, в том числе:
	Всего
	652,0
	652,0
	**
	Отдел экономики, финансовое управление , ОКС, отдел ЖКХ, КУИ

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	163,0
	163,0
	**

	2016 год
	163,0
	163,0
	**

	2017 год
	163,0
	163,0
	**

	2018 год
	163,0
	163,0
	**

	2.1.
	Предоставление субсидии на компенсацию субъектов инвестиционной деятельности процентной ставки по кредитам и лизинговым платежам, полученным в российских кредитных и лизинговых организациях для реализации приоритетных инвестиционных проектов Невельского городского округа
	Всего
	180,0
	180,0
	**
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	45,0
	45,0
	**

	2016 год
	45,0
	45,0
	**

	2017 год
	45,0
	45,0
	**

	2018 год
	45,0
	45,0
	**

	2.2.
	Строительство объектов инфраструктуры, необходимой для реализации приоритетного инвестиционного проекта Невельского городского округа
	Всего
	472,0
	472,0
	**
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление , ОКС, отдел ЖКХ, КУИ

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	118,0
	118,0
	**

	2016 год
	118,0
	118,0
	**

	2017 год
	118,0
	118,0
	**

	2018 год
	118,0
	118,0
	**

	3.
	Налоговое стимулирование осуществления инвестиционной деятельности
	Всего
	-
	-
	-
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	-
	-
	-

	2013 год
	-
	-
	-

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-

	Формирование имущественной политики муниципального образования «Невельский городской округ», обеспечивающей развитие инвестиционной деятельности.
	Всего
	140,0
	140,0
	0
	КУИ

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	35,0
	35,0
	0

	2016 год
	35,0
	35,0
	0

	2017 год
	35,0
	35,0
	0

	2018 год
	35,0
	35,0
	0

	5.
	Кадровое обеспечение инвестиционной деятельности
	Всего
	45,0
	45,0
	0
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	45,0
	45,0
	0

	2016 год
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0

	5.1.
	Обучение и повышение квалификации руководителей и специалистов органов местного самоуправления по вопросам соответствия мировым тенденциям, стандартам в вопросах осуществления инвестиционной деятельности
	Всего
	24,0
	24,0
	0
	Комитет экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	6,0
	6,0
	0

	2016 год
	60
	6,0
	0

	2017 год
	6,0
	6,0
	0

	2018 год
	6,0
	6,0
	0

	6.
	Продвижение инвестиционного потенциала муниципального образования «Невельский городской округ»
	Всего
	24,0
	24,0
	0
	Комитет экономического развития и потребительского рынка

	в том числе:

	2012 год
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0

	2014 год
	0
	0
	0

	2015 год
	6,0
	6,0
	0

	2016 год
	60
	6,0
	0

	2017 год
	6,0
	6,0
	0

	2018 год
	6,0
	6,0
	0